Relatério do Conselho Fiscal do Condominio La Font, sobre a Prestacao de Contas da
Administragao, referente ao més de setembro de 2022

Este Conselho Fiscal recebeu da Administragdo os Livros Caixa, Razdo e Balancete Sintético
referente ao més de setembro de 2022, bem como os documentos comprobatérios das receitas e
despesas. Com relagdo as Receitas, foram analisados os seguintes documentos: Relagdo de
Créditos Recebidos, emitida pela Administragdo do Condominio; Acordos firmados pela
Administragcédo; Instrumentos de Confissdo de Dividas firmadas pela Administragdo; extratos
bancarios da Caixa Econdmica Federal e Sicoob e escrituragdo contabil. Quanto as Despesas, a
analise foi feita com a conferéncia da documentagdo comprobatéria da realizagdo das despesas,
dos extratos bancérios e da escrituragéo contabil.

PARECER

Na analise da prestagédo de contas do més setembro de 2022, apés a verificagdo dos documentos
de comprovagdo das receitas e despesas, dos extratos bancarios e da escrituragdo contabil
recebida, tendo sido conciliados os langamentos e saldos de bancos e do caixa, este Conselho
Fiscal apresenta as seguintes informagdes para o referido més:

Informacées:

1) O Conselho Fiscal faz constar que no més de setembro/202 foi depositado o seguinte valor do
Fundo de Reserva: R$ 6.383,26 (seis mil trezentos e oitenta e trés reais e vinte e seis centavos)
referente ao més de agosto/2022.

2) Em analise da planilha de Inadimpléncia foi verificada que a taxa de inadimplentes do més de
maio foi de 5,8 % (26 cotas da Taxa Ordinaria);

3) Acompanhamento da conta corrente da CEF - 8788 -1- AG-3513

Saldo inicial — 01/09/2022. - R$293.943,25
07/09/2022 — crédito — R$ 1.253,33 - (Juros)
16/09/2022 — crédito — R$ 829,55 - (Juros)
Saldo Final — 30/09/2022 -R$ 296.026,13

4) Este Conselho Fiscal encaminha seu parecer pela aprovagéo das contas, encaminhando para
deliberagdo da Assembleia. Que seja encaminhado o presente Parecer ao Senhor Sindico do
Condominio La Font para conhecimento e providéncias que se fizerem necessarias, e, aos
Condéminos, cépia do inteiro teor deste Parecer e dos seus anexos, para conhecimento.

Brasilia, DF, 06 de dezembro de 2022.

«@)
Mauro Magal es Aguiar
Iho Fiszal

)

Maria de Lourdes P. Oliveira




LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/09/2022 a 30/09/2022

Folha :1
Data Langto Histérico Valor de Entrada  Valor de Saida Saldo

Anterior 509.370,07
01/09/2022 1935 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 2.043,12 511.413,19
01/09/2022 1958 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 14,00 511.399,19
01/09/2022 1979 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 32.000,00 32.000,00 511.399,19
01/09/2022 2066 PGTO NFC-E 10972 SIC COML ALIMENTOS EIRELI 378,24 511.020,95
01/09/2022 2081 PGTO NF.1134 NL COM MAT CONST EIRELI 18,90 511.002,05
02/09/2022 1936 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 2.520,00 513.522,05
02/09/2022 1959 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 18,00 513.504,05
02/09/2022 1980 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 3.000,00 3.000,00 513.504,05
02/09/2022 1987 PGTO PRO LABORE 08/22 JOSE IRO S MORAIS - SINDICO 3.105,44 510.398,61
02/09/2022 1988 PGTO PRO LABORE 08/22 JOSE ROBERTO DA FONSECA - SUBSINDICO 1.078,68 509.319,93
02/09/2022 1989 PGTO SALARIO 08/22 DOMINGOS C SANTOS 2.182,29 507.137,64
02/09/2022 1990 PGTO SALARIO 08/22 FRANCISCO S OLIVEIRA 1.643,55 505.494,09
02/09/2022 1991 PGTO SALARIO 08/22 FRANCISCO S REGO 2.200,99 503.293,10
02/09/2022 1992 PGTO SALARIO 08/22 LEONARDO R SOUZA 2.803,37 500.489,73
02/09/2022 1993 PGTO SALARIO 08/22 JONAS OLIVEIRA 2.939,69 497.550,04
02/09/2022 1994 PGTO SALARIO 08/22 MARIA CLAUDIANA S RODRIGUES 1.772,56 495.777,48
02/09/2022 1995 PGTO SALARIO 08/22 ANDRE LUIS C SALES 1.737,34 494.040,14
02/09/2022 1996 PGTO SALARIO 08/22 JOSE RIBAMAR G SILVA 1.820,26 492,219,88
02/09/2022 1997 PGTO SALARIO 08/22 FABIANA A VASCO 1.549,62 490.670,26
02/09/2022 1998 PGTO SALARIO 08/22 BRUNO R MAGALHAES 1.529,61 489.140,65
02/09/2022 1999 PGTO SALARIO 08/22 IDENILSON S BRITO 1.294,15 487.846,50
02/09/2022 2000 PGTO SALARIO 08/22 FRANCISCO SAVIO S OLIVEIRA 1.479,26 486.367,24
02/09/2022 2001 PGTO SALARIO 08/22 CATIANA VERISSIMO S LOPES 1.250,18 485.117,06
02/09/2022 2002 PGTO SALARIO 08/22 RAIMUNDO NONATO P SERRA 1.080,30 484.036,76
02/09/2022 2003 PGTO SALARIO 08/22 ANTONIO JOSE S SANTOS 1.777,00 482.259,76
02/09/2022 2004 PGTO SALARIO 08/22 PRISCILA S GOMES 2.163,89 480.095,87
02/09/2022 2005 PGTO SALARIO 08/22 GEORGE LUIZ A SILVA 1.433,14 478.662,73
02/09/2022 2006 PGTO SALARIO 08/22 MARIA APARECIDA S BARROS 2.665,97 475.996,76
02/09/2022 2007 PGTO SALARIO 08/22 JUSCELINO P BRITO 2.574,88 473.421,88
02/09/2022 2008 PGTO SALARIO 08/22 EDIVAN S BALBINO 2.539,72 470.882,16
05/09/2022 1937 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 5.880,00 476.762,16
05/09/2022 1960 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 50,00 476.712,16
05/09/2022 1981 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 6.000,00 6.000,00 476.712,16
05/09/2022 2087 PGTO NF.133 BSB SECURITY SIST SEG ELETRONICA LTDA 280,00 476.432,16
06/09/2022 1938 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 12.040,00 488.472,16
06/09/2022 1961 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 94,00 488.378,16
06/09/2022 2050 PGTO GUIA 08/2022 3.800,58 484.577,58
06/09/2022 2078 PGTO NFC-E 2563613 CASCOL COMB P/VEICULOS LTDA 267,60 484.309,98
06/09/2022 2079 PGTO NFC-E 2563566 CASCOL COMB P/ VEICULOS TDA 402,55 483.907,43
06/09/2022 2089 PGTO NFC-E 178232 CARTORIO 1 OFICIO 69,46 483.837,97
06/09/2022 2090 PGTO NFC-E 178233 CARTORIO 1 OFICIO 84,53 483.753,44
07/09/2022 2095 VALOR REF.REND APLIC 09/22 CONF EXTRATO 1,253,33 485.006,77
08/09/2022 1939 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 8.487,57 493.494,34
08/09/2022 1956 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 462,46 493.956,80
08/09/2022 1962 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 62,00 493.894,80
08/09/2022 1982 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 20.000,00 20.000,00 493.894,80
08/09/2022 2009 PGTO PENSAO 08/22 RAIMUNDO NONATO P SERRA 391,93 493.502,87
08/09/2022 2051 PGTO GUIA 08/2022 475,00 493.027,87
08/09/2022 2055 PGTO FATURA CAESB 08/22 ADMINISTRACAO 851,16 492.176,71
08/09/2022 2056 PGTO FATURA CAESB 08/22 PARQUE INFANTIL 180,46 491.996,25
08/09/2022 2060 PGTO FATURA CLARO/CELULAR 40,29 491.955,96
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LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/09/2022 a 30/09/2022

Folha :2
Data Langto Histdrico Valor de Entrada Valor de Saida Saldo
08/09/2022 2064 PGTO NF.1080 ACAO CONTABILIDADE ASS LTDA ME 1.818,00 490.137,96
08/09/2022 2067 PGTO NFC-E 841 DIST SAO GABRIEL I F PALMA REV GAS 120,00 490.017,96
08/09/2022 2092 PGTO NF.06 WELLINGTON M MIRANDA - AQUISICAO 1 ARAMARIO CONFEC C/ 18 6.140,00 483.877,96
GAVETAS E 3 MOD ESTANTES

09/09/2022 1940 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 12.040,00 495.917,96
09/09/2022 1963 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 94,00 495.823,96
09/09/2022 2071 PGTO NF.2761420 WILTON C SOUSA 440,00 495.383,96
09/09/2022 2075 PGTO RPA SERVICOS PRESTADOS - DARLEI SILVA SOUSA 2.210,50 493.173,46
09/09/2022 2082 PGTO SERVICOS DAMIAO O PEREIRA 80,00 493.093,46
10/09/2022 2059 PGTO FATURA NET/CLARO 08/22 256,68 492.836,78
12/09/2022 1933 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 99,00 492.737,78
12/09/2022 1941 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 8.767,93 501.505,71
12/09/2022 1964 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 86,00 501.419,71
12/09/2022 2093 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 99,00 501.320,71
13/09/2022 1926 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA MURO 143,87 501.464,58
13/09/2022 1928 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,00 501.462,58
13/09/2022 1942 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 56.920,96 558.383,54
13/09/2022 1965 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 406,00 557.977,54
13/09/2022 1983 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 30.000,00 30.000,00 557.977,54
13/09/2022 2049 PGTO GUIA 08/2022 17.948,47 540.029,07
13/09/2022 2053 PGTO GUIA 08/2022 COD.0561 410,91 539.618,16
13/09/2022 2054 PGTO GUIA 08/2022 COD.0588 45,69 539.572,47
13/09/2022 2062 PGTO GUIA 08/2022 203,69 539.368,78
14/09/2022 1943 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 714,24 540.083,02
14/09/2022 1966 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 12,00 540.071,02
15/09/2022 1944 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 357,24 540.428,26
15/09/2022 1967 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,75 540.425,51
15/09/2022 2063 PGTO NF.2766 AUTONOMIA SERV INFORMATICA LTDA - US UNIAO SOCIAL 775,32 539.650,19
15/09/2022 2096 VALOR REF.REND APLIC 09/22 CONF EXTRATO 829,55 540.479,74
16/09/2022 1945 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 1.076,04 541.555,78
16/09/2022 1968 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 116,00 541.439,78
16/09/2022 2030 PGTO VA 10/22 GEORGE LUIZ A SILVA 850,00 540.589,78
16/09/2022 2031 PGTO VT 10/22 GEORGE LUIZ A SILVA 220,00 540.369,78
16/09/2022 2080 PGTO NFC-E 2590863 CASCOL COMB P/VEICULOS LTDA 465,60 539.904,18
16/09/2022 2083 PGTO NF.25592 NM FERRAGENS LTDA 93,00 539.811,18
16/09/2022 2086 PGTO NFC-E 606 FRANCISCO A F SOARES 15,00 539.796,18
19/09/2022 1946 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 737,54 540.533,72
19/09/2022 1969 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 24,25 540.509,47
19/09/2022 2057 PGTO FATURA CEB/NEOENERGIA 09/22 FOTOVOLTAICO 69,11 540.440,36
19/09/2022 2076 PGTO NF.1310 FG COMUNICACAO VISUAL MAT PUB LTDA - FAIXAS 143,00 540.297,36
20/09/2022 1929 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 0,25 540.297,11
20/09/2022 1947 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 645,40 540.942,51
20/09/2022 1957 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 2,764,99 543.707,50
20/09/2022 1970 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 8,00 543.699,50
20/09/2022 1984 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 20.000,00 20.000,00 543.699,50
20/09/2022 2010 PGTO VA 10/22 ANDRE LUIS C SALES 637,50 543.062,00
20/09/2022 2011 PGTO VT 10/22 ANDRE LUIS C SALES 165,00 542.897,00
20/09/2022 2012 PGTO VA 10/22 ANTONIO JOSE S SANTOS 850,00 542.047,00
20/09/2022 2013 PGTO VT 10/22 ANTONIO JOSE S SANTOS 220,00 541.827,00
20/09/2022 2014 PGTO VA 10/22 BRUNO R MAGALHAES 637,50 541.189,50
20/09/2022 2015 PGTO VT 10/22 BRUNO R MAGALHAES 165,00 541.024,50
20/09/2022 2016 PGTO VA 10/22 CATIANA VERISSIMO S LOPES 637,50 540.387,00
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LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/09/2022 a 30/09/2022

Folha :3
Data Langto Histdrico Valor de Entrada Valor de Saida Saldo
20/09/2022 2017 PGTO VT 10/22 CATIANA VERISSIMO S LOPES 291,00 540.096,00
20/09/2022 2018 PGTO VA 10/22 DOMINGOS C SANTOS 680,00 539.416,00
20/09/2022 2019 PGTO VT 10/22 DOMINGOS C SANTOS 176,00 539.240,00
20/09/2022 2020 PGTO VA 10/22 EDVAN S BALBINO 680,00 538.560,00
20/09/2022 2021 PGTO VT 10/22 EDIVAN S BALBINO 176,00 538.384,00
20/09/2022 2022 PGTO VA FABIANA A VASCO 212,50 538.171,50
20/09/2022 2023 PGTO VT 10/22 FABIANA A VASCO 55,00 538.116,50
20/09/2022 2024 PGTO VA 10/22 FRANCISCO S OLIVEIRA 680,00 537.436,50
20/09/2022 2025 PGTO VT 10/22 FRANCISCO S OLIVERIA 176,00 537.260,50
20/09/2022 2026 PGTO VA 10/22 FRANCISCO S REGO 637,50 536.623,00
20/09/2022 2027 PGTO VT 10/22 FRANCISCO S REGO 165,00 536.458,00
20/09/2022 2028 PGTO VA 10/22 FRANCISCO SAVIO S OLIVEIRA 680,00 535.778,00
20/09/2022 2029 PGTO VT 10/22 FRANCISCO SAVIO S OLIVEIRA 176,00 535.602,00
20/09/2022 2032 PGTO VA 10/22 IDENILSON S BRITO 680,00 534.922,00
20/09/2022 2033 PGTO VT 10/22 IDENILSON S BRITO 176,00 534.746,00
20/09/2022 2034 PGTO VA 10/22 JONAS OLIVEIRA 850,00 533.896,00
20/09/2022 2035 PGTO VT 10/22 JONAS OLIVEIRA 220,00 533.676,00
20/09/2022 2036 PGTO VA 10/22 JOSE RIBAMAR G SILVA 850,00 532.826,00
20/09/2022 2037 PGTO VT 10/22 JOSE RIBAMAR G SILVA 220,00 532.606,00
20/09/2022 2038 PGTO VA 10/22 JUSCELINO P BRITO 680,00 531.926,00
20/09/2022 2039 PGTO VT 10/22 JUSCELINO P BRITO 176,00 531.750,00
20/09/2022 2040 PGTO VA 10/22 LEONARDO R SOUZA 212,50 531.537,50
20/09/2022 2041 PGTO VA 10/22 MARIA APARECIDA S BARROS 637,50 530.900,00
20/09/2022 2042 PGTO VT 10/22 MARIA APARECIDA S BARROS 165,00 530.735,00
20/09/2022 2043 PGTO VA 10/22 MARIA CLAUDIANA S RODRIGUES 637,50 530.097,50
20/09/2022 2044 PGTO VT 10/22 MARIA CLAUDIANA S RODRIGUES 165,00 529.932,50
20/09/2022 2045 PGTO VA 10/22 PRISCILA S GOMES 680,00 529.252,50
20/09/2022 2046 PGTO VT 10/22 PRISCILA S GOMES 176,00 529.076,50
20/09/2022 2047 PGTO VA 10/22 RAIMUNDO NONATO P SERRA 850,00 528.226,50
20/09/2022 2048 PGTO VT 10/22 RAIMUNDO NONATO P SERRA 220,00 528.006,50
20/09/2022 2088 PGTO NF.38 NET3D TECNOLOGIA LTDA 120,00 527.886,50
21/09/2022 1948 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 1.120,00 529.006,50
21/09/2022 1971 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 16,00 528.990,50
21/09/2022 2094 VALOR REF.REND APLIC POUPANCA 09/22 CONF EXTRATO 3,97 528.994,47
22/09/2022 1927 VALOR REF RECEBIMENTO TAXA MURO 283,12 529.277,59
22/09/2022 1930 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,00 529.275,59
22/09/2022 1949 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 1.120,00 530.395,59
22/09/2022 1972 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 8,00 530.387,59
22/09/2022 2061 PGTO FATURA CORREIOS 08/22 186,90 530.200,69
22/09/2022 2068 PGTO NFC- E 14839 SIC COML ALIMENTOS EIRELI 579,51 529.621,18
22/09/2022 2072 PGTO NFC-E 14838 SIC COML ALIMENTOS EIRELI - RESMAS PAPEL 169,25 529.451,93
23/09/2022 1950 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 280,00 529.731,93
23/09/2022 1973 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,00 529.729,93
23/09/2022 2052 PGTO GUIA 08/2022 430,99 529.298,94
23/09/2022 2306 VALOR REF.ADIANT - JONAS OLIVEIRA (EMERGENCIA) 2.000,00 527.298,94
26/09/2022 1951 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 280,00 527.578,94
26/09/2022 1974 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,00 527.576,94
27/09/2022 1934 VALOR REF.TRANSF P/FUNDO RESERVA REF.09/22 6.383,26 6.383,26 527.576,94
27/09/2022 1952 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 1.680,00 529.256,94
27/09/2022 1975 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 12,00 529.244,94
27/09/2022 2058 PGTO FATURA CEB/NEOENERGIA 09/22 ADMINISTRACAO 254,08 528.990,86
27/09/2022 2065 PGTO NF.553 LEAL BARRETO & BIMBATO ADV ASSOCIADOS 3.271,69 525.719,17
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LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/09/2022 a 30/09/2022

Folha :4
Data Langto Histdrico Valor de Entrada Valor de Saida Saldo

28/09/2022 1953 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 560,00 526.279,17
28/09/2022 1976 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 12,00 526.267,17
28/09/2022 2069 PGTO NFC-E 16202 SIC COML ALIMENTOS EIRELI 96,82 526.170,35
28/09/2022 2073 PGTO NFC-E 22685 SIC COML ALIMENTOS EIRELI - PILHAS 74,80 526.095,55
28/09/2022 2074 PGTO NFC-E 42420 P P NASCIMENTO PAPELARIA EIRELI 17,40 526.078,15
28/09/2022 2077 PGTO NFC-E 77144 FARMACIA COMUNITARIA FILIAL 5 LTDA - MASCARAS 14,99 526.063,16
28/09/2022 2084 PGTO NF.5936 ELETROLUSTRES LTDA 235,00 525.828,16
29/09/2022 1931 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO LOTE P-08 543,71 526.371,87
29/09/2022 1932 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO LOTE H-05 1.420,92 527.792,79
29/09/2022 1954 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 918,92 528.711,71
29/09/2022 1977 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 7,50 528.704,21
29/09/2022 1985 PGTO PARCELA 36/36 (QUITACAQ) SISTEMA FOTOVOLTAICO 6.577,70 522.126,51
29/09/2022 1986 PGTO JUROS+IOF PARCELA 36/36 SISTEMA FOTOVOLTAICO 2.067,74 520.058,77
29/09/2022 2070 PGTO NFC-E 74857 MERCADO DAS EMBALAGENS 74,90 519.983,87
29/09/2022 2085 PGTO NF.2811 NOVA CASA COM VAR SERV ADM EIRELI 30,00 519.953,87
30/09/2022 1955 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 560,00 520.513,87
30/09/2022 1978 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 4,00 520.509,87
30/09/2022 2091 PGTO NF.26 MARIA C S SALES - LOCACAO MESAS/CADEIRAS 296,00 520.213,87
30/09/2022 2097 VALOR REF.REND APLIC 09/22 CONF EXTRATO 1.151,83 521.365,70
30/09/2022 2098 VALOR REF.REND APLIC 09/22 CONF EXTRATO 22,33 521.388,03
30/09/2022 2312 PGTO RPA 09/22 HUGO KLEBER S OLIVEIRA 850,00 520.538,03

Total do Més : 245.012,30 233.844,34
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RELATORIO DO EXAME DE PRESTAGCAO DE CONTAS - CONSELHO FISCAL

CONDOMINIO LA FONT
1°SEMESTRE/2022
JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
SALDO INICIAL LIVRO CAIXA LIVRO CAIXA LIVRO CAIXA LIVRO CAIXA CAIXA CAIXA
CAIXA 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTA CORRENTE CEF Ag-3513 CONTA 555-1 - 0003 28.313,22 18.794,62 8.397,21 11.792,07
CONTA CORRENTE CEF Ag - 3513 CONTA 1263 -9 - 0012 308.245,10 305.667,57 293.943,25 296.026,13
POUPANCA CEF Ag-3513 CONTA 8788-1 FUNDO DE RESERVA - 0004 40.491,82 46.506,79 52.437,13 58.721,39
APLIC FINANCEIRA CEF Ag - 3513 - CONTA 555-1 - 0014 117.108,17 118.189,70. 119.429,14 120.580,97
APLIC FINANCEIRA CEF Ag - 3513 - CONTA 1263 -9 - 0013 2.270,70 2.291,67 2.315,70 2.338,03
CONTA CORRENTE SICOOB Ag 4001 CONTA 116431-7 - 0018 17.248,34 5.663,40 30.899,53 28.704,62
CONTA CORRENTE SICOOB Ag 4001 CONTA 116432-5 - 0019 0,00 131,20 1.364,18 1.786,92
POUPANCA SICOOB Ag 4001 CONTA 62710383-9 - 0021 575,82 579,81 583,93 587,90
TOTAL 514.253,17 497.824,76 509.370,07 520.538,03 0,00 0,00
RECEITAS RECEBIDAS RECEBIDAS RECEBIDAS RECEBIDAS RECEBIDAS RECEBIDAS
TAXAS CONDOMINIAIS - SICOOB - 116431-7 120.586,70 127.665,18 118.748,96 127.283,83 122.279,39
TAXAS CONDOMINIAIS (ACORDOS) 865,31 2.961,37 5.192,08 4.514,86 11.379,10
TAXAS CONDOMINIAIS (OUTRAS TAXAS ATRASOS)
TAXA MURO LADO INDAIA 133,70 1.249,48 426,99 719,40 942,84
TAXAS MURO FACHADA
TAXAS EXTRA ITBI - (impostos - escritura La Font)
TAXAS EXTRA - ILUMINACAO LED
DOACAO NATAL P/FUNCIONARIOS — LOTE-F16
RENDIMENTOS DE APLICACAO FINANCEIRA/POUPANCA 3.128,96 3.277,21 3.261,01 2.432,35
DEVOLUCAO RESTANTE PROLABORE SUBSINDICO
DEVOLUCAO SINDICO/PAGAMENTO EQUIVOCADO
DEVOLUCAO PELO SINDICO (MULTAS POR ATRASO NO PAGAMENTO) 2.374,27
RECEITAS/MULTAS 700,00
VENDA CARTAO PORTARIA 150,00 240,00 135,00
OUTRAS RECEITAS 3.160,33
CREDITO REF FINANCIAMENTO SICOOB-SISTEMA VOLTAICO
149.865,55
PROCESSO GREGORIO
CREDITO NAO IDENTIFICADO
RESSARCIMENTO AUTONOMIA
PROCESSO GREGORIO
RESSARCIMENRO DANO TETO PORTARIA PELO PRESTADOR DE SERVICO
TOTAL 124.864,67 135.153,24 127.629,04 135.918,42 0,00 290.108,50
DESPESAS EFETUADAS
TAXAS CONDOMINIAIS/ACORDOS/DEMAIS RECEITAS
COMPRA DE ATIVOS
TAXAS EXTRAS (REFORMA PORTARIA+ITBI+OUTRAS TAXAS EXTRAS)
TAXA EXTRA LAUDO TECNICO ASFALTO ATUAL
TAXA EXTRA FACHADA
ECONERG
TAXA EXTRA ILUMINACAO LED
TOTAL \ 0,00
=




SALDO FINAL LIVRO CAIXA LIVRO CAIXA LIVRO CAIXA LIVRO CAIXA LIVRO CAIXA LIVRO CAIXA
CAIXA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTA CORRENTE CEF Ag - 3513 CONTA 555-1 - 0003 18.794,62 8.397,21 11.792,07 33.809,24 28.313,22
POUPANCA CEF Ag - 3513 CONTA 8788-1 - 0004 305.667,57 293.943,25 296.026,13 276.387,29 308.245,10
CONTA CORRENTE CEF Ag - 3513 CONTA 1263 -9 - FUNDO RESERVA-12 46.506,79 52.437,13 58.721,39 64.559,84 40.491,82
APLIC FINANCEIRA CEF Ag - 3513 - CONTA 1263 -9 - FUNDO RESERVA-13 118.189,70 119.429,14 120.580,97 121.695,51 117.108,17
APLIC FINANCEIRA CEF Ag -3513 - CONTA 555-1- 0014 2.291,67 2.315,70 2.338,03 2.359,64 2.270,70
CONTA CORRENTE SICOOB Ag 4001 CONTA 116431-7- 0018 5.663,40 30.899,53 28.704,62 18.938,93 17.248,34
CONTA CORRENTE SICOOB Ag 4001 CONTA 116432-5 - 0019 131,20 1.364,18 1.786,92! 2.503,82 0,00
POUPANCA SICOOB Ag 4001 CONTA 62710383-9 - 0021 579,81 583,93 587,90 591,92 575,82
TOTAL 497.824,76 509.370,07 520.538,03 520.846,19 0,00 514.253,17
BLOQUEIO JUDICIAL - CONTA CORRENTE CEF 555-1 1.181,04 1.181,04 1.181,04 1.181,04
BLOQUEIO JUDICIAL - CONTA CORRENTE BANCO DO BRASIL 68287X 27.180,00 27.180,00 27.180,00 27.180,00
BLOQUEIO JUDICIAL - FUNDO DE RESERVA (POUP) CEF 8788-1 95.777 49 95.777,49 95.777,49 95.777,49
TOTAL 124.138,53 124.138,54 124.138,54 124.138,54
IFUNDO DE RESERVA (CAP V - REG.INT.) RESSALVAS 6.029,34 6.383,26r 5.937,45 5.364,19 0,00




2° SEMESTRE/2022
ACOMPANHAMENTO MENSAL DAS DESPESAS

RELATORIO DO EXAME DE PRESTAGCAO DE CONTAS - CONSELHO FISCAL

DISCRIMINACAO DA DESPESA TOTAL 2°SEM | JULHO | AGOSTO | SETEMBRO | OUTUBRO | NOVEMBRO | DEZEMBRO | TOTAL 2° SEM

PROLABORE SINDICO E SUBSINDICO 4.184,12 4.184,12 4.184,12 4.184,12 16.736,48
SALARIOS 34.540,72| 32.448,04 38.437,77 35.351,09 140.777,62
